

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

Rua Professora Noêmia Belém. nº 578 - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ: 05.351.606/0001-95

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 045/2023.

DISPOE SOBRE A NOMEAÇÃO DA MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLECENTE - CMDCA, NO ÂMBITO DE VIGIA DE NAZARÉ, NA FORMA QUE ESPECIFICA.

Job Xavier Palheta Júnior, Prefeito Constitucional do Município de Vigia de Nazaré, Estado do Pará, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 92 da lei Orgânica do Município de Vigia de Nazaré, e com fulcro na Lei Municipal nº 238, de 03 de julho de 2015.

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, para compor a Mesa Diretora do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente — CMDCA de Vigia de Nazaré, com **mandato de 09 de março de 2023 até o dia 09 de março de 2024**, os seguintes Conselheiros:

I – Presidente: RAIMUNDO PAULO DO NASCIMENTO SOUZA

II – Vice Presidente: TAISSA COSTA SANTOS III- Secretária: ROSCILDA COSTA SARAIVA

Art. 2º - Fica Revogada a Portaria 046/2022, de 03 de março de 2022.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 09 de março de 2023.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vigia de Nazaré, em 30 de março de 2023.

JOB XAVIER PALHETA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Maria de Trabalho e

Secretaria Mun de Trabalho e

Secretaria Mun de Trabalho e

Assistencia social

Dec. 095 de 30/12/22

Qual do Bui 0/104/23

